
 

  

 

 
zveřejněno na profilu zadavatele dne 20. 7. 2022 

 

VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (1) 
k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení  

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
 

React – EU – Modernizace Nemocnice Strakonice, a.s. 
Vybavení laboratoř 

 
Údaje o zadavateli: 
zadavatel: Nemocnice Strakonice, a.s., Radomyšlská 336, Strakonice I, 386 29 Strakonice 
zastoupený: MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA, předsedou představenstva 
  Ing. Jiří Švec, členem představenstva 
IČO: 260 95 181 
profil zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html 
 
Zastupující osoba dle § 43 zákona 
zastupující osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO: 619 72 690 
kontakt, telefon, e-mail: Jana Kobělušová, +420 734 260 410, recte@recte.cz 

datová schránka: zxhwt2n 
 
Nemocnice Strakonice, a.s., Radomyšlská 336, Strakonice I, 386 29 Strakonice, IČO 260 95 181 
zastoupená MUDr. Bc. Tomášem Fialou, MBA, předsedou představenstva a Ing. Jiřím Švecem, členem 
představenstva (dále jen „zadavatel“) se rozhodla vyhlásit v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou 
zakázku na dodávky označenou React – EU – Modernizace Nemocnice Strakonice, a.s. – hmotnostní 
spektrometr (dále jen „veřejná zakázka“). Zadavatel zahájil předmětné zadávací řízení v souladu s § 56 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále v textu jen „zákon“) 
odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 23. 6. 2022 (ev. 
číslo zakázky Z2022-023774) a Úředního věstníku Evropské unie a dále uveřejněním zadávací 
dokumentace, včetně všech jejich příloh na svém profilu zadavatele dne 1. 7. 2022. 
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení 
obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky pro část vybavení laboratoří, kterou 
odpovídá uveřejněním vysvětlení na profilu zadavatele takto: 
 
Žádost o vysvětlení obsahu zadávacích podmínek (1): 
 
Dotaz č. 1:  
Biohazard box: 
Trvá zadavatel na manuálním posuvu čelního skla? Z hlediska bezpečnosti je u biohazardu vhodnější 
elektrický posun pro zamezení kontaktu pracovníka s potencionálně kontaminovaným sklem. Byl by 
zadavatel ochoten akceptovat i elektrický posuv skla? 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html
mailto:recte@recte.cz


   

Zadavatel požaduje kompletní spuštění boxu pouhým zdvihnutím předního skla do pracovní pozice. 
Jelikož se jedná o box pro práci s biologicky nebezpečným materiálem, je vhodné chránit vstup do boxu 
např. zadáním hesla. Akceptoval by zadavatel toto řešení? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 
1. Ano, zadavatel trvá na manuálním posunu skla, a to z důvodu možného výpadku elektrické energie. V 

tomto případě lze box uzavřít a ochránit tak materiál uvnitř boxu a pracovníka mimo box. 
2. Zadavatel požaduje spuštění boxu pouhým zvednutím skla do pracovní pozice, aby byl pracovní 

proces v průběhu cyklu co nejvíce efektivní. 
 
Dotaz č. 2:  
Izolátor: 
Jaký rozměr je požadován? 
Co je míněno požadavkem monolitická konstrukce? 
Zadavatel požaduje dva pracovní režimy - podtlak a přetlak. Jelikož se má jednat o izolátor pro práci s 
cytostatiky, není vhodné pracovat v režimu přetlaku, jelikož by tím mohlo dojít k rozptýlení cytostatik ven 
z boxu. Je pro zadavatele přijatelný izolátor pracující pouze v podtlakovém režimu? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 
1. Zadavatel požaduje minimální pracovní plochu 1,2m. 
2. Zadavatel požaduje, aby vnitřní plocha izolátoru byla z celosvárové konstrukce jako jeden celek. 
3. Zadavatel požaduje dvojí pracovní režim, jak podtlak tak přetlak. Důvodem je skutečnost, že v 

budoucnu by měl být izolátor použitelný i při přípravě jiných aplikací, které vyžadují přetlakový 
provoz. 

 
 
V Ostravě dne 20. 7.2022 
 
 
Jana Kobělušová 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele  

 


